
 
 

 

Azienda Speciale Consortile Medio Olona Servizi alla Persona – Piazza Gabardi n. 3 - 21058 Solbiate Olona (VA) 

Tel. 0331.502118 – Fax 0331.502118 – e-mail: segreteria@aziendaspecialemedioolona.it  
Sito web: www.aziendaspecialemedioolona.it  

  

ATTO DIRIGENZIALE n. 33 DEL 02.11.2023 

TRASFERIMENTO CONTRIBUTO REGIONALE SPETTANTE AI PARTNER DEL 

PROGETTO - AVVISO 1/2021 PRINS – ATTIVITA’ E INTERVENTI NELL’AMBITO 

DEL PON INCLUSIONE (FSE 2014/2022) ASSE 6 – INTERVENTI DI CONTRASTO 

AGLI EFFETTI DEL COVID – 19 (REACT – EU) 

 

Settore: Ufficio di Piano 

 

Il Rappresentante Legale dell’Azienda Speciale Consortile Medio Olona Servizi alla Persona, Dr.ssa 

Anna Ronchi,  

 

RICHIAMATI 

• il punto 2 del Verbale Consiglio di Amministrazione del 22.05.2020, con il quale quest’ultimo 

attribuiva la rappresentanza legale dell’Azienda al Direttore; 

• il punto 1 del verbale del Consiglio di Amministrazione del 29.04.2023 con il quale l’incarico del 

Direttore – Legale Rappresentante veniva rinnovato per un ulteriore biennio fino al 03.05.2025; 

 

PREMESSO CHE 

• l'Avviso pubblico 1/2021 Prins, che promuove la gestione di attività e interventi nell’ambito del 

PON inclusione (FSE2014-2020) asse 6 - interventi di contrasto agli effetti del covid-19 (REACT-

EU); 

• con Atto Dirigenziale n. 7 del 07.04.2022, l’Azienda ha avviato un procedimento amministrativo 

ex art. 12 della legge 241/90 mediante avviso pubblico, nel rispetto dei principi di trasparenza, 

imparzialità, partecipazione a parità di trattamento, finalizzato all’individuazione di un ente del 

terzo settore come partner idoneo alla co-progettazione e alla gestione del Progetto PRINS a valere 

sul fondo PON inclusione interventi di contrasto agli effetti del Covid – 19 (React – EU); 

• Con verbale del 22.04.2022 la commissione ha individuato la Cooperativa Sociale Intrecci come 

ente coprogettante con Azienda per la gestione del Progetto PRINS a valere sul fondo PON inclu-

sione interventi di contrasto agli effetti del Covid – 19 (React – EU); 

• All’esito dell’attività di coprogettazione, tenutasi tra il 17.11.2022 ed il 13.12.2022, il Tavolo di 

coprogettazione ha portato a termine la definizione congiunta del Progetto Gestionale definitivo, 

comprensivo del piano economico, attraverso un confronto a partire dal progetto tecnico presentato 

dall’ente coprogettante, in coerenza con quanto previsto nell’avviso pubblico, con le indicazioni 

del Tavolo Tecnico, del Piano Programma aziendale e della programmazione sociale zonale; 

• con Atto Dirigenziale n. 34 del 16.12.2022, l’Azienda ha preso atto del verbale delle operazioni 

della Commissione di coprogettazione, ha approvato il progetto definitivo della Cooperativa So-

ciale Intrecci, definito a seguito di attività di coprogettazione e ha approvato la convenzione con 

la Cooperativa Sociale Intrecci, finalizzata alla realizzazione del progetto stesso. 

A
Z
I
E
N
D
A
 
S
P
E
C
I
A
L
E
 
C
O
N
S
O
R
T
I
L
E
 
M
E
D
I
O
 
O
L
O
N
A
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
A
L
L
A
 
P
E
R
S
O
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
0
6
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
2
-
1
1
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
5
.
4
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

mailto:segreteria@aziendaspecialemedioolona.it
http://www.aziendaspecialemedioolona.it/


 
 

 

Azienda Speciale Consortile Medio Olona Servizi alla Persona – Piazza Gabardi n. 3 - 21058 Solbiate Olona (VA) 

Tel. 0331.502118 – Fax 0331.502118 – e-mail: segreteria@aziendaspecialemedioolona.it  
Sito web: www.aziendaspecialemedioolona.it  

  

 

RICHIAMATO l’Art 6 “Risorse messe a disposizione dalle parti” della Convenzione che 

indica che l’erogazione del contributo alla Cooperativa avverrà come segue:  

• una quota a titolo di anticipo, pari al 15% del totale complessivo del progetto, a seguito di 

richiesta di anticipo al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e concessione della 

stessa; 

• uno o più acconti intermedi, in misura proporzionale a quanto rendicontato al Ministero del 

Lavoro e delle Politiche Sociali con presentazione della domanda di rimborso, secondo le 

tempistiche indicate dal Ministero; 

• un saldo finale, previa presentazione della domanda di rimborso finale, entro 60 giorni dalla 

conclusione delle attività progettuali e concessione del saldo da parte del Ministero del Lavoro 

e delle Politiche Sociali. 

 

CONSIDERATO che il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, in data 19/01/2023, 

ha erogato all'Azienda la somma di € 20.100,00 quale anticipo del 15 % del contributo iniziale pre-

visto per il progetto presentato al Ministero;   

 

RITENUTO opportuno liquidare alla Coop. Intrecci l’anticipo, pari al 15% del totale com-

plessivo del progetto iniziale presentato al Ministero;   

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 

Di trasferire la somma di € 20.100,00 a COOPERATIVA SOCIALE INTRECCI con sede legale 

in Via Madonna, 63 - 20017 Rho (MI)- C.F. e P.IVA 03988900969 quale anticipo del 15% del contri-

buto totale previsto per il progetto in oggetto. 

Il Rappresentante Legale 

dott.ssa Anna Ronchi 

 

A
Z
I
E
N
D
A
 
S
P
E
C
I
A
L
E
 
C
O
N
S
O
R
T
I
L
E
 
M
E
D
I
O
 
O
L
O
N
A
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
A
L
L
A
 
P
E
R
S
O
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
0
6
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
2
-
1
1
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
5
.
4
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

mailto:segreteria@aziendaspecialemedioolona.it
http://www.aziendaspecialemedioolona.it/

